

EUD10-linjen



Er for dig, der ønsker at tage en erhvervsuddannelse efter 10. klasse, og som er udfordret fagligt eller personligt, og som endnu ikke har karaktererne i dansk og matematik til at blive optaget på en erhvervsuddannelse.

Du vil komme til at arbejde med kompetencer, der er vigtige for at klare dig godt både på en uddannelse og i livet. Fx

- Blive bedre til at takle udfordringer**
- At samarbejde godt med andre om både boglige og praktiske opgaver**
- Søge viden om uddannelser og arbejdspladser**
- Finde en praktikplads, skrive en ansøgning og præsentere dig selv**

Undervisningen i dansk, engelsk og matematik vil være tilpasset dit faglige niveau. I perioder vil undervisningen minde om den, du kommer til at opleve på din kommende erhvervsskole, da du bliver undervist af en erhvervsskolelærer. Alt i alt vil undervisningen være mere praktisk og anvendelsesorienteret.

På EUD10-linjen får du

- Udvidet brobygning til forskellige erhvervsuddannelser, 30 % af dit skoleår.**
- 10. klasses afgangsprøve**

International- og samfundslinjen



På denne linje får du gode muligheder for at arbejde på et højt fagligt niveau og udvide dit kendskab til andre kulturer og internationale forhold.

Du skal have

- **Nysgerrighed og interesse for noget nyt og anderledes**
- **Lyst til at lære og arbejde med sprog - engelsk og måske også tysk**
- **Mod på at øve dig i præsentationsteknik og personlig fremtræden**

Du vil lære om andre landes skikke, mad, kultur, historie, geografi, økonomi, politik, samfundsforhold, traditioner og vaner. Vi vil også få besøg af gæstelærere, som giver os input.

Du vil lære at bruge sprog som en naturlig måde at kommunikere med andre på f.eks. gennem Skype-konferencer med elever i andre lande.

Du vil også udvikle dine IT-kundskaber og lære at arbejde med elektronisk præsentation.

Eleverne siger.

Magnus: "Det har været godt at få opdateret sin viden og få indsigt om verden hver uge - det vil jeg savne!"

Sarah: "Det bedste har været at få viden om andre landes kultur så man kan sammenligne med vores egen kultur - det var en helt rigtig linje for mig."

Kreativlinjen



Kunne du tænke dig at arbejde eksperimenterende og kreativt, på en ny og spændende måde?

På kreativlinjen vil du komme til at arbejde med forskellige udtryk.

Emnerne vi vil fordybe os i, kan derfor være: graffiti, animation, tegning, maling, foto og kollage.

Vi kommer til at arbejde med forskellige materialer og teknikker, og du vil i timerne blive præsenteret for forskellige kunstnere og deres værker, som inspiration og forståelse for jeres egne udtryk/jeres eget arbejde/værker.

Det er ingen forudsætning at du har arbejdet med disse, men en forudsætning, at du har en lyst til at eksperimentere med dig selv i relation til dine omgivelser.

Eleverne på linjen siger:

"Det er fedt at få lov til at udforske ens kunstneriske sider og få lov til at 'tale' i et andet sprog" " Det skaber et fedt sammenhold, når man får lov til at arbejde på denne måde"

Medielinjen

På medielinjen arbejder vi med at lave film og nyhedsindslag for og om 10. klasse - vi er skolens journalister. Det er os, der leverer nyheder og underholdning.

Vi kan bl.a. lave nyhedsreportager, dokumentarfilm, kortfilm og animation og vores produkter kommer på skolens hjemmeside/blog/facebook og bliver en del af skolens ansigt udadtil.

Vi skal bl.a. lære at arbejde med Power Point, Prezi, Keynote m.m., og vi skal blive rigtig skarpe til at kommentere, diskutere, analysere og anmelde film og TV.

Vi skal lave film! Du lærer alle de grundlæggende ting i en filmproduktion: du vil lære at formidle dit budskab, fotobehandling, lyd, at lave reklamefilm og evt. din egen hjemmeside/blog.

Undervisningen vil veksle mellem kurser og projekter.

Der kræves ingen forudgående kundskaber, blot en god fantasi, interesse og en stor portion gå-på-mod.

Sports- og Outdoorlinjen



Sports & Outdoor-linjen er for dig, som ønsker en skoleuge med et højt fysisk aktivitetsniveau. Vi søger engagerede elever, som har mod på at deltage i, hvad SPORT & OUTDOOR-LINJEN kan tilbyde.

Når vi ikke er udendørs eller har aftaler ud af huset, er vi indendørs hvor der laves forskellige kendte og måske ukendte aktiviteter.

Vi samarbejder desuden med lokale idrætsforeninger, så du får mulighed for at lære en masse om dig selv og kroppens fysik, når vi skal udforske alt fra boksning, sejlads til folkedans. I outdoor-delen vil der være mulighed for at udfordre sig selv, fysisk som psykisk, på en god og lærerig måde. Ligeledes vil du selv prøve kræfter med at undervise andre i leg og idræt i løbet af året.

Vi vil i løbet af skoleåret deltage i forskellige arrangementer, så du skal være frisk på, at vi indimellem omlægger undervisningen til efter den normale skoletid.

På linjen får du også mulighed for selv at præge de fysiske aktiviteter, ligesom du får et fint teoretisk afsæt, hvis du ønsker at videreuddanne dig inden for idræt/sport/outdoor.

Så spænd cykelhjelm, træk svedbåndet ned over øjnene, snør løbeskoene og spring med på vognen.

Businesslinjen

**10. klasse og GF1 på ét skoleår
- i samarbejde med ZBC**

Adgangskrav: Du skal have 2 i gennemsnit i dansk og matematik

- SALG, EVENT OG INNOVATION -

Drømmer du om et job inden for handel – enten som ansat eller selvstændig? Du får her muligheden for at tage en 10. klasse og samtidig grundforløb1 (GF1) på HG.

Vi arbejder projektorienteret med områder som personligt salg og kundebetjening, købsadfærd, udvikling af virksomhedskoncepter, principper for markedsføring, reklamer og branding.

Derudover tager vi blandt andet på virksomhedsbesøg og henter inspiration til egne ideer.

Du får mulighed for at prøve ovenstående af i ”din egen” virksomhed eller i udviklingen af events i samarbejde med andre virksomheder. Dermed får du i løbet af 10. klasse følgende:

- 10. klasse afgangseksamen
- Grundforløb 1 på det merkantile hovedområde

Eleverne siger:



Katrine Trolle, 17 år

”Jeg valgte business, fordi jeg synes, det er spændende at lære om handel, markedsføring og økonomi. Særligt fordi vi skulle prøve at lave vores egen virksomhed (fiktivt). Jeg vil bruge det, jeg har lært som et springbræt til min fremtidige uddannelse, hvor jeg vil tage en HHX”.

Mad- og sundhedslinjen

10.klasse og GF1 på ét skoleår - i samarbejde med ZBC

Adgangskrav: Du skal have 2 i gennemsnit i dansk og matematik

På Mad- og Sundhedslinjen arbejder vi ud fra et professionelt synspunkt. Du får her muligheden for at tage en 10. klasse og samtidig et grundforløb (GF 1) på Fødevarer, jordbrug og oplevelser

Via praktisk arbejde i køkken og bageri, lærer vi om de forskellige tilberedningsmetoder og teknikker der bruges i et industrikøkken.

Vi har teori om varekendskab, dyrenes anatomi og anvendelse, samt sæsoner for grønsager. I hygiejne lærer vi om personlig hygiejne, egenkontrol i virksomheder og varemottagelse. Dette fag afsluttes med en prøve, hvor der gives karakter.

Menuplanlægning og servering indgår også, samt tjenerens funktioner og opgaver i en restaurant. Vi får også afprøvet vores undervisning i den virkelige verden, da vi fremstiller og serverer mad til nogle af 10. klasses arrangementer. Vi får på den måde afprøvet vores viden og øvelse i køkkenet overfor "rigtige" mennesker.

Eleverne siger:



Andreas:

Jeg synes at man skal vælge MOS fordi det er en spændende linje. Det er dejligt at man veksler mellem køkken og teori, og lærerne er gode til at få alle teori timerne til at være gode og indholdsrige, så det ikke bliver kedeligt. Køkkenerne er store og der er god plads til lære en masse nyt hver gang. Jeg synes du skal vælge denne linje hvis du vil interessere dig for faget, da du så kan springe GF1 forløbet over efterfølgende.



Tanja og Emmelie:

Vi synes MOS er en god linje. Men kan starte helt fra bunden af, og ikke have særlig meget forstand på det med mad, og så nå op og lære rigtig meget på kort tid. Folk er rigtig gode til at hjælpe hinanden hvis der er noget man ikke kan finde ud af, og det samme med underviserne. Køkkenet er overskueligt og dejligt lyst. Teori timerne er rigtig spændene og der bliver undervist på en måde, så vi forstår det, og får lært en hel masse. Når man er i køkkenet er det vigtigt at man har respekt for sine med mennesker, og

Temalinjefag

Er fag, der supplerer det, du lærer både i de boglige fag og i dine linjefag og arbejder bredt med din uddannelsesparathed. I disse fag kan du bl.a. lære at lægge et budget og skrive en ansøgning, tage godt hånd om din sundhed gennem motion og kost eller lære noget om samarbejde og psykologi.

Tysk og fysik

Er tilbudsfag i 10. Klasse.

I fysik vil vi tilstræbe også at gøre undervisningen praktisk og interessant og arbejde med spændende hverdagseksperimenter.

I tysk vil vi lave andet end tørre verber, tysk skal bruges og derfor vil vi også tage på udflugt syd for grænsen!

Der er mulighed for at gå til afgangsprøve i begge fag. Vores tilbudsfag er fortsætterfag. Det betyder, at du kun kan vælge tysk og fysik, hvis du allerede har haft fagene i 7.-9. klasse.

Andre fag i Vordingborg Ungdomsskole

Da 10. Klasse er en del af Vordingborg Ungdomsskole tilbyder vi en bred vifte af andre tilbudsfag i samarbejde med fritidsundervisningen. Her er både mulighed for at lære mere i de boglige fag, men også for at lære inden for kreative fag. Se www.ungdomsskolen.org for mere info.

Temalinjefag samt fag tilbudt under fritidsundervisningen vil blive udbudt efter skolestart.